De suscipiendis his qui persecutionem patiuntur.

XIV. Statuimus per omnia ut hi qui persecutionem patiuntur à pravis quibusque vel infidelibus, suscipiantur à justis & fidelibus.

De lege & consuetudine.

XV. Aliqua canone & ordine tenentur, aliqua consuetudine firmata sunt.

De alienis finibus non usurpandis.

XVI. Inhibitum est ne quis alienos fines usurpet, aut per præmium vel favorem alicujus terminos patrum statutos transcendat. Quamquam novellæ suggestiones, quæ vel obscuræ sunt, vel sub genere latent, inspectæ à nobis formam accipiant, & quod in laicis reprehenditur, id multò magis debet in Clericis prædarnari. Univerium Concilium dixit: Nemo contra Prophetas, nemo contra Evangelium vel contra Apostolum facit aliquid absque periculo.

Ut transgressores canonum excommunicentur.

XVII. Transgredientem canonum definitionem excommunicatum esse præcipimus.

Ut Episcopus curam monasteriorum gerat.

XVIII. Episcopum convenit civitatis competentem monasteriorum providentiam gerere.

De monendis his qui ordinantur.

XIX. Si quis Clericus ordinatur, moneri debet constituta servare.

De satisfatione penitentis.

XX. Satisfactio penitentis non est tam temporis longitudine quam cordis compunctione pensanda.

De mensura penitentis.

XXI. Tempora penitentis, habita moderatione, Episcopi arbitrio sunt constituenda, prout inspectorum animos viderit esse devotos. Pariter etiam habentes ætatis senilis intuitum, & periculorum quorumque aut ægritudinum respicientes necessitates.

De malorum ordinatione vitanda.

Leo 1. ep. 87. c. 1.
 XXII. Qui tales ordinat sacerdotes quales esse non debent, non est hoc consulere populis, sed nocere, nec prestare regimen, sed augere discrimen.

De Episcopis qui inutiles ordinauerint.

Ibid. c. 2.
 Ivo par. 1. c. 107.
 Gratian. 1. q. 1. c. 43.
 & 25. q. 2. c. 24. 81. qui Episcopi.
 XXIII. Qui in ordinandis sacerdotibus sanctorum patrum statuta neglexerunt, & quos refutare debuerunt consecrarunt. Vnde si qui Episcopi talem ordinauerint sacerdotem qualem esse non liceat, etiamsi aliquo modo damnum proprii honoris euaferint, ordinationis tamen vim ulterius non habebunt, nec ei sacramento umquam intererunt quod neglecto iudicio praestiterunt.

De cavendis illicitis ordinationibus.

Celest. 1. ep. 1. c. 6.
 Hilarius in synodo Rom. sub suem.
 XXIV. Ab illicitis ordinationibus est abstinendum. Et si quae factae sunt ordinationes illicitae, removeantur. Nec tantum putemus petitiones valere populorum ut cum his parere cupimus, contra voluntatem Domini Dei nostri, quae nos peccare prohibet, aliquid agamus. *Vide infra cap. 65.*

De rebaptizatis non ordinandis.

V. 13.
 XXV. Non est permittendum ut rebaptizati ad clericatus gradum promoveantur.

Vt qui excommunicatis sine licentia communicaverit damnetur.

V. 10.
 Ivo par. 1. c. 314.
 XXVI. Si quis excommunicatus fuerit pro suo neglectu, & tempore excommunicationis ante audientiam communicare praesumpserit, ipse in se damnationis iudicetur protulisse sententiam.

De non vendendis rebus Ecclesiae.

V. 31.
 XXVII. Placuit ut Presbyteri non vendant rem Ecclesiae, ubi sunt constituti, nescientibus Episcopis suis.

Vt absque licentia Episcopi ad virgines vel viduas Clerici non accedant.

Conc. Carthag. 3. c. 25.
 Gratian. di. 81. c. 32. Clerici.
 XXVIII. Clerici vel continentes ad viduas vel virgines nisi ex iussu Episcoporum vel Presbyterorum non accedant. Et hoc non soli faciant, sed cum conclericis vel cum his quibus Episcopus aut Presbyteri soli habeant accessum ad huiusmodi feminas, sed ubi Clerici praesentes sunt aut graves aliqui Christiani.

De appellatione primae sedis.

XXIX. Vt primae sedis Episcopus non appelletur princeps sacerdotum, aut summus sacerdos, aut aliquid huiusmodi,

sed tantum primae sedis Episcopus.

Concil. Carthag. 3. c. 26.

Ferrand. c. 81.

Criscon. c. 256.

Burchard. lib. 1. c. 3.

Ivo par. 1. c. 57.

Gratian. di. 99. c. 3. *Prime.*

De arbitrio Episcopi erga poenitentes.

XXX. Poenitentibus seculorum differentiam peccatorum Episcopi arbitrio poenitentiae tempora decernantur.

Concil. Carthagin. 3. c. 31.

Concil. Vvornat. c. 25.

Concil. Trosl. c. 15.

Haligar. lib. 3. c. 1. 11.

Isaac tit. 1. c. 30.

Regino lib. 1. c. 307.

Burchard. lib. 19. c. 40.

Ivo par. 15. c. 3.

Gratian. 26. q. 7. c. 5. *Poenitentibus.*

De manumissionibus.

XXXI. Manumissiones in Ecclesia v. 11. celebranda.

Vt nemini sit facultas, relicta principali cathedra, in Ecclesia in sua diocesi vel in re propria diutius residere.

XXXII. Placuit ut nemini sit facultas, relicta principali cathedra, ad aliam Ecclesiam in diocesi constitutam se conferre vel in repropria diutius quam oportet constitutum curam vel frequentationem agere & propriam plebem neglegere. *Vide supra lib. 1. cap. 40.*

De defensoribus Ecclesiae a Rege poscendis.
 XXXIII. Defensores Ecclesiarum adversus potentias secularium vel divitum ab Imperatore poscendi.

De occurfu Clericorum ad Concilium.

XXXIV. Placuit ut quotienscunque Concilium congregandum est, Episcopi & Presbyteri, qui neque aetate neque aegritudine aut alia graviori necessitate impediuntur, competenter occurrant. Quod si occurrere non potuerint, excusationes suas in tractoria subscribant.